
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0804.01/2022 
Processo Administrativo N° 0704.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 11/04/2022 08:09:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
26/04/2022 15:07:37 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
26/04/2022 15:31:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
27/04/2022 08:59:26 MENSAGEM PREGOEIRO • 

,0114Qm dia, Senhores licitantes. 
. /04/2022 08:59:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
27/04/2022 08:59:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
27/04/2022 08:59:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
27/04/2022 09:00:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0804.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 
27/04/2022 09:08:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote em aberto 
27/04/2022 09:13:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 10:00 horas de hoje 27/04/2022, anunciaremos o 
resultado das habilitações, e consequentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e até lá. 
27/04/2022 10:00:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após analisado os documentos de habilitação e propostas de preços, iremos anunciar o resultado. 

,047/04/2022 10:00:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ n°40.219.546/0001-52, está devidamente 

nabilitada por cumprirem todas as exigências do edital. 
27/04/2022 10:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
27/04/2022 10:23:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, a empresa ganhadora foi SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ n° 
40.219.546/0001-52 e está devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital. 
27/04/2022 10:23:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital 
27/04/2022 10:24:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Item 3.1.22 Os documentos relativos à proposta/habilitação/proposta detentor da melhor oferta do(s) item(ns)/lote(s)s, (os licitantes 
encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, 
proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública) 
conforme relação dos documentos exigidos no(s) item(ns) 5.0(pessoa jurídica) para análise e habilitação, 
27/04/2022 10:24:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
bem como também deverão ser encaminhados os documentos de habilitação em originais ou cópias autenticadas, no prazo máximo 
de 03 (três) dias úteis, contados da convocação feita pelo Pregoeiro no chat do sistema, juntamente com a Proposta de Preços 
escrita, com os valores oferecidos após a etapa de lances, em 01 (uma) via, assinada pelo Representante Legal da Empresa citado 
nos documentos de habilitação, ou representante legal, / , 
27/04/2022 10:24:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
em linguagem concisa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, contendo Razão Social, CNPJ, Inscrição Estadual/Municipal ou 
documento comprobatório, endereço completo, número de telefone e fax, e-mail, número de agência de conta bancária, para o Setor 
de licitações da Prefeitura Municipal de PEREIRO - Ceará, situada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/C - CEP 
63.460-000, 

Gerado em: 04/05/2022 10:55:07 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

27/04/2022 10:25:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta vencedora, passando-se assim, para a segunda 
colocada. Após a conferência dos documentos anexados, se estiverem de acordo com o solicitado será declarada a empresa 
vencedora do item e aberto o prazo para manifestação de intenção de interposição de recurso; 
04/05/2022 10:43:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
04/05/2022 10:46:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, recebidos os documentos originais de habilitação e propostas de preços, a empresa SAMPLA COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ n°40.219.546/0001-52, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA. 
04/05/2022 10:46:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante apresentou o item 5.3-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 5.3.2- Atestado de aptidão para desempenho de sua atividade 
pertinente e compatível em características com o objeto da licitação, mediante apresentação de atestado fornecido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado, sem autenticação em cartório, 
04/05/2022 10:46:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
descumprindo o item 4.0- DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 4.1- Os Documentos de Habilitação deverão ser apresentados 

~, seguinte forma: 4.1.1- Em originais ou publicação em órgão Oficial, ou, ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em 
'3rtório, ou servidor público municipal com o carimbo, desde que apresente o original exceto para a garantia, quando houver, cujo 

documento comprobatório deverá ser exibido exclusivamente em original. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
LOTE 01 E ÚNICO - SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
SUPORTE TÉCNICO E EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 012 40.219.546/0001-52 294.426,00 294.426,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
11/04/2022 08:09:16 PUBLICADO 

11/04/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/04/2022 09:00:17 DISPUTA 

27/04/2022 09:00:17 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 012) 294.426,00 

27/04/2022 09:10:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

27/04/2022 09:10:17 HABILITAÇÃO 

27/04/2022 10:01:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/04/2022 10:16:14 EM ADJUDICAÇÃO 

27/04/2022 10:25:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: Bom dia! 

27/04/2022 10:25:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 012: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital 

Gerado em: 04/05/2022 10:55:07 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

27/04/2022 10:28:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
29/04/2022 14:33:50 MENSAGEM SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 012) 
Boa tarde, foi anexado no sistema o comprovante de envio dos documentos de habilitação e proposta readequada via correios. 
29/04/2022 14:45:26 MENSAGEM SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 012) 
Boa tarde, tambem foi mandado para o email (pmplicitapereiro©gmail.com) o comprovante de envio dos documentos, por favor, 
confirmar recebimento. 
04/05/2022 10:46:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: bom dia! 
04/05/2022 10:47:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: Recebidos os documentos originais de habilitação e propostas de preços, a empresa SAMPLA 

ofiSOMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ n°40.219.546/0001-52, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA. 
4/05/2022 10:47:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 012: A licitante apresentou o item 5.3-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 5.3.2- Atestado de aptidão para 
desempenho de sua atividade pertinente e compatível em características com o objeto da licitação, mediante apresentação de 
atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, sem autenticação em cartório, 
04/05/2022 10:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: descumprindo o item 4.0- DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 4.1- Os Documentos de Habilitação 
deverão ser apresentados da seguinte forma: 4.1.1- Em originais ou publicação em órgão Oficial, ou, ainda, por qualquer processo 
de cópia autenticada em Cartório, ou servidor público municipal com o carimbo, desde que apresente o original exceto para a 
garantia, quando houver, cujo documento comprobatório deverá ser exibido exclusivamente em original. 

04/05/2022 10:48:01 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Senhores licitantes. Recebidos os documentos originais de habilitação e 
propostas de preços, a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ n° 40.219.546/0001-52, está 
INABILITADA/DESCLASSIFICADA. A licitante apresentou o item 5.3-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 5.3.2- Atestado de aptidão para 
desempenho de sua atividade pertinente e compatível em características com o objeto da licitação, mediante apresentação de 
atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, sem autenticação em cartório, descumprindo o item 4.0- DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 4.1- Os Documentos de Habilitação deverão ser apresentados da seguinte forma: 4.1.1- Em 
originais ou publicação em órgão Oficial, ou, ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em Cartório, ou servidor público 
municipal com o carimbo, desde que apresente o original exceto para a garantia, quando houver, cujo documento comprobatório 
deverá ser exibido exclusivamente em original. 

04/05/2022 10:55:06 FRACASSADO 

PREGOEIRO: ERMILSO ANTOS QUEIROZ 

Gerado em: 04/05/2022 10:55:07 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0804.01/2022 
Processo Administrativo N° 0704.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 11/04/2022 08:09:17 

PREGOEIRO: ERMILS• .ANT 

TOTAL DO PROCESSO: 

g QUEIROZ 

/ 1

Gerado em: 04/05/2022 10:55:06 1 de 1 


